
令和２年６月１日

保護者 様

尼崎市立常陽中学校

校長 德山 壮一

学校における教育活動の再開について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

また、保護者の皆様におかれましては、長期にわたる臨時休業にともない、大変なご心配とご負

担をおかけすることとなりました。

さて、尼崎市教育委員会の方針により、本日より学校教育活動が再開されます。本校におきま

しても、できうる限りの感染防止対策を講じた上で、お子様が充実した学校生活を送ることがで

きるように最大限の支援をしてまいります。

感染がまん延しないよう、ご家庭でも次のようなことに留意していただきますとともに、これ

までと変わらぬご理解とご協力をお願いします。

１ 手洗い・うがいや咳エチケットを徹底して下さい。また、マスクの着用についてもご協力を

お願いします。色や形などは問いません。あわせて、マスクや鼻をかんだ後のティッシュの

廃棄やハンカチ・マスクを置いたり持ち運んだりするためのビニール袋の準備をお願いしま

す。また、感染がまん延しないように家庭内におきましても換気や消毒をお願いします。

２ 毎日、登校前に検温と風邪症状の有無を確認し、健康観察記録表にご記入下さい。発熱（３

７．５度以上）や風邪症状（咳・のどの痛み・倦怠感・鼻水・味覚障害・頭痛など）がある場

合は、登校させずに休ませて下さい。その際は、学校への連絡をお願いします。（発熱や風邪

症状で休んでも欠席扱いにはなりません。出席停止扱いとなります。）登校後に発熱がわかっ

た場合は、すみやかに下校させます。登校後も学校と連絡が取れるようにして下さい。また、

当面の間は、登校させることが不安であるといった理由で欠席される場合は、出席停止扱い

とします。

３ 日常生活において、規則正しい生活を送るとともに、免疫力を高めるために、十分な睡眠・

バランスのとれた食事・適度な運動を心がけてください。

４ 夏休みは、授業の遅れを取り戻すために次のとおりに短縮します。

８月８日（土）～８月１７日（月）までの１０日間

５ 部活動は、６月１日（月）～６月１２日（金）までは活動しませんが、ミーティングや家庭で

のトレーニング指導などは行います。

６ 生徒やご家族がＰＣＲ検査等を受ける場合や発熱等体調不良の場合は、速やかに学校にご連

絡下さい。今後も学校としましては、生徒の心のケア等、可能な限り対応してまいりますの

で、何かございましたらご連絡下さい。（常陽中学校 ６４３２－１８０７）

以 上


